

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第4項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2022年9月9日

【四半期会計期間】 第75期第2四半期（自 2021年7月1日 至 2021年9月30日）

【会社名】 プリマハム株式会社

【英訳名】 Prima Meat Packers, Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 社長執行役員 千葉尚登

【本店の所在の場所】 東京都品川区東大井三丁目17番4号
（上記は登記上の本店所在地であり、実際の業務は下記の場所で行っております。）

【電話番号】

【事務連絡者氏名】

【最寄りの連絡場所】 東京都品川区東品川四丁目12番2号
品川シーサイドウエストタワー

【電話番号】 東京03(6386)1833

【事務連絡者氏名】 執行役員 経理部長 古賀慎一

【縦覧に供する場所】 プリマハム株式会社西日本支社
（大阪市西淀川区竹島二丁目2番39号）
株式会社東京証券取引所
（東京都中央区日本橋兜町2番1号）

1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

2021年11月8日に提出いたしました第75期第2四半期(自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)四半期報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため、四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

注記事項

セグメント情報等

セグメント情報

2 当第2四半期連結累計期間(自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)

- (1) 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報
 並びに収益の分解情報

3 【訂正箇所】

訂正箇所は___を付して表示しております。

(訂正前)

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結損 益計算書計上 額(注)3
	加工食品 事業部門	食肉事業 部門	計				
売上高							
食肉	7,645	67,094	74,739	-	74,739	-	74,739
ハム・ソーセージ	49,702	0	49,702	-	49,702	-	49,702
加工食品	83,919	28	83,947	-	83,947	-	83,947
その他	939	161	1,100	235	1,336	-	1,336
一時点で移転される財	142,207	67,283	209,490	235	209,726	-	209,726
一定の期間にわたり 移転される財	-	-	-	-	-	-	-
顧客との契約から生じる収益	142,207	67,283	209,490	235	209,726	-	209,726
その他の収益	-	-	-	2	2	-	2
外部顧客への売上高	142,207	67,283	209,490	238	209,728	-	209,728
セグメント間の内部 売上高又は振替高	7	10,250	10,257	28	10,285	10,285	-
計	142,214	77,533	219,748	266	220,014	10,285	209,728
セグメント利益	8,179	571	8,751	116	8,868	872	7,995

(省略)

(訂正後)

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結損 益計算書計上 額(注) 3
	加工食品 事業部門	食肉事業 部門	計				
売上高							
食肉	7,496	67,087	74,584	-	74,584	-	74,584
ハム・ソーセージ	49,069	0	49,069	-	49,069	-	49,069
加工食品	85,001	19	85,020	-	85,020	-	85,020
その他	639	176	815	235	1,051	-	1,051
一時点で移転される財	142,207	67,283	209,490	235	209,726	-	209,726
一定の期間にわたり 移転される財	-	-	-	-	-	-	-
顧客との契約から生じる収益	142,207	67,283	209,490	235	209,726	-	209,726
その他の収益	-	-	-	2	2	-	2
外部顧客への売上高	142,207	67,283	209,490	238	209,728	-	209,728
セグメント間の内部 売上高又は振替高	7	10,250	10,257	28	10,285	10,285	-
計	142,214	77,533	219,748	266	220,014	10,285	209,728
セグメント利益	8,179	571	8,751	116	8,868	872	7,995

(省略)